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Białka z pszenicy przyczyną stanów zapalnych
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Okazuje się, iż proteiny zawarte w pszenicy po
pierwsze prowadzą do wrażliwości na gluten, która jest niezwiązana z celiakią, a po drugie
przyczyniają się do pojawienia się stanów zapalnych w dużej ilości chorób chronicznych
(astma, stwardnienie rozsiane, reumatoidalne zapalenie stawów).

Jak do tej pory skupioną swą uwagę na glutenie oraz jego wpływie na przewód pokarmowy.
Przedstawiciele Uniwersytetu Jana Gutenberga podjęli badania na innej rodzinie białek, które
występują w pszenicy. Zajęto się analizą inhibitorów amylazy i trypsyny (ATI). Okazało się, iż białka
te prowadzą do stanów zapalnych poza przewodem pokarmowym, np. w nerkach, mózgu, śledzionie,
węzłach chłonnych. Otrzymano również dowody o pogarszaniu przez ATI objawów takich chorób jak
astma, stwardnienie rozsiane, reumatoidalne zapalenie stawów, toczeń rumieniowy oraz
niealkoholowe stłuszczenie wątroby.

Pomimo tego, iż trypsyna stanowi do 4% białek pszenicy, niewątpliwie może wywoływać reakcje
zapalne w układzie pokarmowym przenoszące siew późniejszym etapie na inne rejony organizmu.

Naukowcy sądzą, iż trypsyna może przyczyniać się w dużym stopniu do niezwiązanej  z celiakią
nietolerancji glutenu.  Jest to sytuacja, gdyż osoba nie chorująca na celiakię, może odnosić korzyści
z diety bezglutenowej. U takich ludzi pojawiają się objawy w rejonie brzucha np. bóle i nieregularne
ruchy pęcherza. Jednak problemem jest odróżnienie wrażliwości na gluten od zespołu drażliwego
jelita. Występują też przypadki, że we wrażliwości na gluten ukazują się objawy poza układem
pokarmowym do których można zaliczyć ból głowy, stawów oraz egzema. Dochodzi do szybkiego
ustąpienia objawów po odstawieniu glutenu, jednakże prawdopodobnie nie wywołuje je sam gluten.
Szef grupy badawczej prof. Detlef Schuppan ma nadzieję, że badania przyczynią się lepszego
poznania i zdefiniowania tego co nazywamy nietolerancją glutenu.

Źródło: Science NewsLine
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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